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 • Ty też możesz zadać pytanie!
 • Masz problem?
 • Chcesz się nim podzielić?
 • Denerwuje Cię coś?
 • Chcesz wyrazić swoją opinię?
 • Nie wahaj się!

Napisz na adres jacekkaiper@gmail.com 
lub zostaw w biurze podawczym Urzędu Gminy, Szkolna 2A Raszyn.Wójt Gminy Raszyn Andrzej Zaręba

PYTANIA 
DO WÓJTA

PYTANIA DO WÓJTA

Panie Wójcie chciałbym poznać myśl, zgodnie z którą 
prowadzone są przez pana sprawy gminy. Prosto mówiąc, 
czym pan się kieruje układając programy i plany dla 
naszej gminy? Joanna S. (nazwisko znane redakcji)
Szanowna Pani, ideą, która przyświecała mi, gdy obją-
łem funkcję wójta, było uformowanie naszej Gminy tak, by 
realizowała wszystkie potrzeby mieszkańców. Zależało mi 
szczególnie na tym, aby nasza Gmina nie stała się po pro-
stu sypialnią dla Warszawy. Priorytetem była rozbudowa 
infrastruktury w pięciu obszarach: budowy dróg i chodni-
ków, uzbrajania kolejnych nieruchomości w media – przede 
wszystkim kanalizację – rozbudowa szkół i przedszkoli, 
żłobka i domu socjalnego, Centrum Kultury i utworze-
nie Centrum Sportu. Praca nad każdym z tych obszarów 
to wspólny sukces naszego Samorządu, w tym też mój. 
 Wszystkie te zadania realizowałem z dobrym skutkiem, 
w kolejności, jaką dyktował mi stan budżetu, konkursy, 
w których uzyskiwałem dodatkowe pieniądze dla Gminy 
i decyzje Rady Gminy Raszyn. Oprócz polityki inwesty-
cyjnej od początku prowadziłem politykę tożsamościową. 
Zależy mi na tym, aby mieszkańcy naszej gminy byli dumni 
z tego, że są Raszyniakami. Miejsce, w którym mieszkają, jest 
warte podziwu ze względu na historię i współczesne doko-
nania. Niewątpliwym sukcesem, służącym również realizacji 
tego celu, jest restauracja zabytkowego kompleksu Austerii. 
Przyznam, na początku miałem wątpliwości czy się to uda, 
z uwagi na skomplikowanie inwestycji i wysokie koszty, ale 
szczęśliwie doprowadzam działania do końca. Dziś możemy 
podziwiać ten XVIII wieczny zabytek, odrestaurowany 
i zagospodarowany.
 W przyszłości będę kontynuował ten plan, czyli rozbudo-
wywał infrastrukturę drogową, budował przynajmniej dwie 
świetlice i dwa przedszkola, rozbudowywał dwie szkoły i sta-
rał się pozyskać pieniądze na przebudowę oczyszczalni ście-
ków. Inwestycje, które będziemy wykonywać to odpowiedź 
na rosnące potrzeby naszych mieszkańców.

Panie Wójcie, w bieżącym roku zakończył pan budowę 
czternastu ulic. Jakie ulice stoją w kolejce do budowy? 
Czym się pan kieruje wybierając akurat te, a nie inne? 
Stanisław K. (nazwisko znane redakcji)
Szanowny panie, ponieważ kilku mieszkańców pytało 
o  podobne kwestie, odpowiem obszerniej niż zwykle. 
W mijającym roku wykonaliśmy piętnaście ulic – w ostatnich 
dniach grudnia ukończona została ulica Jarząbka. Łatwo zli-
czyć kolejne inwestycje, ale nie da się ich jednak porównać – 
przede wszystkim ze względu na zupełnie różne wymagania 
finansowe poszczególnych odcinków. Dobrą ilustracją jest 
Miklaszewskiego w Dawidach Bankowych, której koszt prze-
kroczył 15 milionów złotych. Z tej realizacji jestem szcze-
gólnie dumny, poradziliśmy sobie. Wybudowaliśmy trakt 
porządkujący ważną komunikacyjnie część gminy. Ale budo-
waliśmy też ulice znacznie mniejsze i znacznie tańsze.

 Skoro o budżecie mowa, to rzeczą oczywistą jest, że to 
możliwości finansowe decydują o ilości wybudowanych dróg 
i pozostałej infrastruktury. Możemy pochwalić się, że dzięki 
pozyskanym środkom zewnętrznym, głównie z programu 

„Polski Ład”, mamy już zabezpieczone finansowanie w 2024 
roku budowy ul. 6 Sierpnia, Majowej, Szlacheckiej, Ułańskiej, 
fragmentu ulicy Godebskiego w Raszynie, a także ulic Aksa-
mitnej i Małej w Rybiu, Stawowej i ul. Dzikiej w Nowych Gro-
cholicach oraz Mikołaja Reja w Sękocinie Starym. Jak widać 
mamy szanse powtórzyć rekord w ilości wybudowanych ulic 
z 2023 roku. Na interesujące Pana pytanie, które ulice są 
typowane do budowy odpowiedź jest prosta, są to te które 
rada gminy wytypuje, a robi to na podstawie złożonych 
wniosków przez mieszkańców, sołtysów i samych radnych. 
Kolejnym etapem jest analiza możliwości prawnych i for-
malnych zaprojektowania, przebudowy i uzyskania stosow-
nej decyzji ze starostwa. Głównie chodzi tu o uregulowany 
stan prawny, mówiąc obrazowo czy gmina posiada prawo 
własności do dysponowania gruntem. W momencie gdy już 
posiada projekty i pozwolenia, a ulica jest już w znaczącym 
stopniu zabudowana i uzbrojona, kierujemy ją do realiza-
cji. Najważniejsze jest wygospodarowanie odpowiednich 
środków finansowych. Te, których realizacja w całości jest 
finansowana ze środków własnych, realizowane są w kolej-
ności zgodnej z terminami uzyskanych pozwoleń na budowę. 
Oczywiście jest ich stosunkowo niedużo gdyż posiadanych 
środków własnych jest za mało do zaspokojenia potrzeb. 
Kolejne są typowane do pozyskania dofinansowania 
zewnętrznego, ale muszą one spełniać określone, zależne 
od programu warunki. Najczęściej chodzi tu o parametry 
będące w zgodzie z warunkami technicznymi określonymi 
w stosownych rozporządzeniach i przepisach. Nie jest to 
wcale taka prosta sprawa i wymaga ona od przygotowują-
cych wnioski o dofinansowanie olbrzymiej wiedzy i doświad-
czenia. Jak widać pozyskiwanie środków i przeprowadzenie 
inwestycji to bardzo złożone zadanie. 
 Realizacja tak licznych zadań inwestycyjnych nie byłaby 
możliwa, gdyby nie pozyskiwane środki zewnętrzne. Do tego 
celu w Urzędzie Gminy utworzony został specjalny Refe-
rat Funduszy Zewnętrznych, którego efekty pracy w czasie 
w którym pełnię funkcję wójta Gminy Raszyn, są naprawdę 
imponujące. W  tym okresie pozyskane zostało prawie 
175 mln środków dofinansowujących zadania gminy, z czego 
kwota prawie 163 mln dofinansowała zadania inwestycyjne. 
Liczby te robią wrażenia nawet na mnie, ale chyba najwięk-
sze łączna wartość zrealizowanych w tym okresie budów, 
to imponująca kwota 390 mln złotych.
 Chciałbym podkreślić, że taki wynik był możliwy dzięki 
naprawdę ofiarnej i profesjonalnej pracy moich współpra-
cowników, którym w tym miejscu należą się szczególne 
podziękowania.
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CHOINKA PEŁNA NIESPODZIANEK

CHOINKA PEŁNA NIEPODZIANEK
„Choinka pełna n iespodzianek” 
to impreza, która w tym roku zawitała 
do Raszyna 18 grudnia. Tego dnia Hala 
Centrum Sportu Raszyn, bo do niej 
władze Gminy Raszyn zaprosiły naszych 
najmłodszych mieszkańców, zamie-
niła się w magiczną krainę. I słusznie, 
ponieważ na świąteczno-mikołajkową 
zabawę przybyło mnóstwo dzieci. 
 Tegoroczny program choinki był 
jeszcze bogatszy niż w latach ubiegłych. 
W śpiewający, przepiękny świąteczny 
nastrój wprowadziły nas dzieci z chóru 
ze Szkoły Podstawowej w  Ładach. 
Dziewczynki jesteście fantastyczne! 
Na scenie pojawił się także iluzjoni-
sta, który pokazywał dzieciom świat 
magicznych sztuczek. Na stoisku obok 
sceny urocze elfy zdobiły rączki dzieci 
świątecznymi stempelkami i wyczaro-

wywały dla nich watę cukrową. Obok 
sceny postawiono tron i sanie Miko-
łaja, któremu towarzyszyli Śnieżynka 
i Renifer. Bezcenny był widok uśmie-
chów dzieci, które chętnie ustawiały 
się z  nimi do zdjęcia czy przybijały 
piątkę. Na koniec każde dziecko otrzy-
mało dużą paczkę z prezentami, które 
ze świątecznymi życzeniami rozda-
wali Wójt Gminy Raszyn pan Andrzej 
Zaręba oraz Zastępca Wójta pani 
Katarzyna Dombska. 
 Imprezie dla dzieci towarzyszyła 
akcja „Podziel się ciepłem”, dzięki któ-
rej zostały zebrane ciepłe ubrania dla 
dorosłych podopiecznych Domu Matki 
Bożej Serdecznej w Warszawie.
 Dziękujemy Przewodniczącemu 
Rady Gminy Raszyn Panu Dariuszowi 
Marcinkowskiemu, który kilka lat temu 

zapoczątkował „Choinkę pełną niespo-
dzianek”. Jak widać impreza stała się 
już tradycją w naszej gminie. Dzięku-
jemy radnym i księżom z naszych parafii, 
którzy uczestniczyli w imprezie. Dzięku-
jemy pracownikom Gminy Raszyn, któ-
rzy również pomagali w zorganizowaniu 
zabawy dla dzieci. Dziękujemy raszyń-
skiej firmie „Uśmiechu Warte – Anima-
cje dla Dzieci”, która przygotowała cały 
program artystyczny.
 Słowa podziękowania należą się 
Dyrektor CSR Katarzynie Klimaszew-
skiej wraz z pracownikami za organiza-
cję imprezy i dekorację sali. 
 Zapraszamy Państwa fotorelację 
zamieszczoną na fb. Urzędu Gminy. 

Marzena Płaszczyńska 
Urząd Gminy Raszyn
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INFORMACJE Z URZĘDU GMINY

Szczegółowe informacje dotyczące naboru 
znajdują się w Harmonogramie rekrutacji oraz 
w Zasadach postępowania rekrutacyjnego i uzu-
pełniającego, dostępne w placówkach oświato-
wych i na stronie UG. 
1. Pierwszy etap naboru do publicznych przed-
szkoli, oddziałów przedszkolnych z terenu Gminy 
Raszyn na rok 2024/2025 będzie prowadzony 
w systemie elektronicznym Vulcan. Rozpocznie 
się 4 marca i będzie trwał do 15 marca 2024 r. 
2. Każdy rodzic po zarejestrowaniu dziecka 
w systemie musi złożyć wniosek do przedszkola 
w formie papierowej (do 18 marca 2024r.) albo 
przesłać podpisany wniosek kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym przez oboje rodziców 
(do 18 marca 2024 r.) 
3. Rekrutacja do klas I  szkół podstawowych 
będzie trwała od 4 do 18 marca 2024 r. i zosta-
nie przeprowadzona w wersji papierowej. Wnio-
ski należy składać w szkołach podstawowych. 
4. Postępowanie uzupełniające do  prze-
szkoli i oddziałów przedszkolnych odbędzie się 
10 czerwca 2024 r. 

REKRUTACJA DO PRZEDSZKOLI ORAZ ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH I KLAS I  
W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH W ROKU SZKOLNYM 2024/2025

DATA
ETAP REKRUTACJI/CZYNNOŚĆ RODZICA

OD DO

KONTYNUACJA EDUKACJI PRZEDSZKOLNEJ

12 lutego 23 lutego  
godz. 17.00

Złożenie potwierdzenia o kontynuowaniu przez dziecko 
wychowania przedszkolnego w kolejnym roku szkolnym. 
(Nie dotyczy oddziałów przedszkolnych w szkołach) 

POSTĘPOWANIE REKRUTACYJNE DO PRZEDSZKOLI

4 marca
godz. 10.00

15 marca
godz. 24.00 Rejestracja w systemie wniosków o przyjęcie.

4 marca
godz. 10.00

18 marca
godz. 16.00

Złożenie w przedszkolu pierwszego wyboru podpisa-
nego wniosku o  przyjęcie oraz dokumentów potwier-
dzających spełnianie kryteriów rekrutacyjnych.

POSTĘPOWANIE REKRUTACYJNE DO ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH  
I KLAS I W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH

4 marca
godz. 10.00

18 marca
godz. 16.00 

Złożenie w szkole pierwszego wyboru podpisanego 
wniosku/zgłoszenia  oraz dokumentów potwierdzają-
cych spełnianie kryteriów.
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INFORMACJE Z URZĘDU GMINY

DEFIBRYLATOR AED W FALENTACH

W Falentach został zamontowany 
ogólnodostępny Defibrylator AED. 
Z  mojej inicjatywy, jako radnego 
i mieszkańca Falent, Walne Zebranie 
Mieszkańców przyjęło i jednogłośnie 
poparło mój wniosek o zakup ogólno-
dostępnego Defibrylatora AED. Środki 
pochodzą z  funduszu sołeckiego 
Falent z częściowym dofinansowaniem 
z budżetu gminny. 

Jest to pierwszy w naszej gminie 
ogólnodostępny defibrylator, zaku-
piony przez Sołectwo.
Dziękuję Pani Sołtys Iwonie Kowalskiej 
i  naszym Strażakom z  OSP Falenty 
za zaangażowanie i bardzo sprawnie 
przeprowadzoną akcję zakupu, bo już 
w dniu 19 grudnia 2023 defibrylator 
został zamontowany, w pobliżu Apteki 
na ścianie budynku należącego do Pana 

Jacka Gromka.
 Miejsce to zostało wybrane z racji, 
że to centralny punkt Falent, w pobliżu 
którego znajdują się m.in. duży sklep, 
bank, apteka, salon fryzjerski, restaura-
cja, hotel, przystanek i cały duży kom-
pleks budynków wielorodzinnych. 

Defibrylator AED to niezwykle istotny 
sprzęt ratunkowy. Jego użycie stanowi 
najlepszy sposób na przywrócenie pra-
widłowej akcji serca po jej zatrzymaniu, 
dlatego zaleca się, aby tego typu urzą-
dzenie znajdowało się w wyposażeniu 
każdego zakładu pracy, a także w miej-
scach użyteczności publicznej. Jego 
wykorzystanie znacząco, bo w ok. 70% 
zwiększa szanse poszkodowanego na 
przeżycie. Jest to Urządzenie bardzo 
proste w użyciu, gdyż w znacznej mie-
rze działa automatycznie, „prowadząc” 
osobę ratującą przez kolejne czynności.

Nie trzeba być ratownikiem, żeby 
w razie potrzeby podjąć się rato-
wania ludzkiego życia.
1.  Włącz AED i słuchaj poleceń głoso-

wych urządzenia.
2.  Naklej elektrody na odsłoniętą klatkę 

piersiową, tak jak pokazano na opa-
kowaniu elektrod: 

3.  Defibrylator ma dwie elektrody, które 
należy przykleić:
 •  po prawej stronie mostka poniżej 
obojczyka,

 •  po lewej stronie klatki piersiowej 
w linii środkowo-pachowej.

4.  Odsuń się od poszkodowanego! 
5.  Jeśli po analizie pojawi się komuni-

kat: Wyładowanie elektryczne wska-
zane, odsuń się od poszkodowanego 
i wciśnij przycisk wstrząs.

Strażacy OSP Falenty zdeklarowali się 
przeprowadzić dla wszystkich chętnych 
kilka pokazów (szkoleń) jak sprawnie 
i prawidłowo używać Defibrylatora AED. 
Informację o pokazach będą przekazy-
wane sukcesywnie na tablicach ogło-
szeń, na Facebook OSP Falenty i Urze-
kające Falenty.
 Życząc wszystkim po staropolsku 
„Do Siego Roku”, życzę, aby ten defi-
brylator nikomu z  nas nigdy nie był 
potrzebny. 

Sławomir Ostrzyżek 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Raszyn

 •  Wychodząc na przeciw potrzebom zgłaszanym przez rodziców 
dzieci uczęszczających do przedszkoli w roku 2024, dyżury 
w przedszkolach będą trwały trzy tygodnie (a nie dwa tygo-
dnie jak dotychczas).

 •  Nabór będzie prowadzony, tak jak w roku ubiegłym, w dwóch 
etapach. W pierwszym etapie rodzice dzieci uczęszczających 
do przedszkoli składają wnioski w przedszkolach macierzy-
stych. Pierwszy etap będzie trwał od 1 do 7 lutego 2024 r.

 •  W drugim etapie na miejsca, które pozostały wolne po pierw-
szym etapie (oraz na listy rezerwowe) można zapisy-
wać tylko dzieci rodziców, którzy oboje pracują (należy 
przedstawić zaświadczenie). Drugi etap będzie trwał 
od 12 do 16 lutego 2024 r.

 •  Należy razem z zapisem dziecka uiścić opłatę za wyżywie-
nie i pobyt dziecka w przedszkolu zgodnie z zadeklarowaną 
we wniosku liczbą godzin przebywania dziecka poza ustalo-
nym przez organ prowadzący czasem bezpłatnego naucza-
nia, wychowania i opieki. Brak wpłaty powoduje skreślenie 
dziecka z listy

 • Lista po pierwszym etapie będzie wywieszona do 09.02.2024 r.
 • Lista ostateczna będzie wywieszona do 08.03.2024 r.

W roku 2024 roku zmieniają się zasady dyżurów wakacyjnych 
w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Raszyn.

HARMONOGRAM REKRUTACJI 
DO ŻŁOBKA NR 1 „BAŚNIOWA KRAINA” W RASZYNIE

DATA ETAP REKRUTACJI/CZYNNOŚĆ 
RODZICAOD DO

02 kwietnia 
2024 r.

30 kwietnia 
2024 r.

Składanie przez rodziców wniosków 
o przyjęcie dziecka do żłobka.

02 maja 
2024 r.

10 maja 
2024 r.

Weryfikacja przez Komisję rekrutacyjną 
złożonych kart zgłoszeń.

13 maja 2024 r.
Wywieszenie list dzieci zakwalifikowa-
nych i niezakwalifikowanych do żłobka.

14 maja 
2024 r.

17 maja 
2024 r.

Złożenie przez rodziców potwierdzenia 
woli zapisu do żłobka.

20 maja 2024 r.
Wywieszenie list dzieci przyjętych i  nie-
przyjętych.

od 21 maja 2024 r.

Procedura odwoławcza W terminie 7 dni 
od dnia ogłoszenia list dzieci przyję-
tych i  nieprzyjętych rodzic może wystą-
pić do  komisji rekrutacyjnej z wnioskiem 
o sporządzenie uzasadnienia odmowy 
przyjęcia. W terminie 7 dni od dnia otrzy-
mania uzasadnienia rodzic może wnieść 
do  dyrektora żłobka odwołanie od roz-
strzygnięcia komisji rekrutacyjnej.
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SZKOLNE KONKURSY
W połowie grudnia w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Raszyn odbyło się wręczenie nagród dla dzieci ze szkół Gminy 
Raszyn za udział w konkursach:
 • Cichego czytania pn. „Rozumiem to, co czytam”
 • Plastycznym pn. „Cztery pory roku”
 • Recytatorskim pn. „Jesień w poezji”

Gratulujemy! Cieszymy się z dużego zaangażowania uczniów i życzymy dalszych sukcesów. 
Urząd Gminy Raszyn

Nagrody wręczali nauczyciele, wice Wójt Katarzyna Dombska i Wójt Andrzej Zareba. Fot. arch. UGR W uroczystości brali udział uczniowie i ich rodzice. Fot. arch. UGR
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PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

1. Zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego części terenów położonych we wsiach 
Falenty i Puchały w Gminie Raszyn – rejon cmentarza 
parafialnego, obejmujący obszar planu w obrębach Falenty 
i Puchały, którego granice wyznaczają:
1.  od północy – północne granice działek nr ew. 213/2 (ul. Żwi-

rowa) i 211/46 (ul. Centralna); 
2.  od wschodu – wschodnia granica administracyjna obrębu 

Puchały, dalej linia łącząca wierzchołek działki nr ew. 156/2 
w obrębie Puchały z wierzchołkiem działki nr ew. 21/4 
w obrębie Falenty, a następnie oś Alei Krakowskiej;

3.  od południa – południowa granica działki nr ew. 26 w obrę-
bie Falenty;

4.  od zachodu – zachodnia granica administracyjna obrębu 
Falenty,

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach 
od 18 stycznia do 16 lutego 2024 r., w siedzibie Urzędu 
Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a, w godzinach pracy urzędu (II pię-
tro obok. pok. 219) oraz na stronie internetowej Gminy: www.
raszyn.pl oraz www.bip.raszyn.pl – Prawo lokalne – Plany zago-
spodarowania przestrzennego terenu gminy Raszyn – Projekty 
planów.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miej-
scowego rozwiązaniami zostanie przeprowadzona w dniu 
30 stycznia 2024 r. o godz. 15.00 z wykorzystaniem środ-
ków porozumiewania się na odległość – link do pobrania w dniu 
dyskusji: https://pobierz.raszyn.pl/mpzp-puchaly.html.
2. Zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego 
wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego części terenów położonych we wsi 
Jaworowa w Gminie Raszyn – rejon po południowej stro-
nie ul. Warszawskiej – Obszar I, obejmujący obszar planu 
w obrębie Jaworowa, którego granice wyznaczają:
1.  od północy – oś istniejącej ul. Warszawskiej;
2.  od wschodu  – osie istniejących ul. Warszawskiej 

i ul. Narożnej;
3.  od południa – południowa granica administracyjna obrębu 

Jaworowa;
4.  od zachodu – zachodnie granice działek nr ew.: 585/2, 

502/7, 853, 852, 851, 850, 849 i 502/1,
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach 
od 18 stycznia do 16 lutego 2024 r., w siedzibie Urzędu 
Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a, w godzinach pracy urzędu (II pię-
tro obok. pok. 219) oraz na stronie internetowej Gminy: www.
raszyn.pl oraz www.bip.raszyn.pl – Prawo lokalne – Plany zago-
spodarowania przestrzennego terenu gminy Raszyn – Projekty 
planów.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miej-
scowego rozwiązaniami zostanie przeprowadzona w dniu 
31 stycznia 2024 r. o godz. 15.00 z wykorzystaniem środ-
ków porozumiewania się na odległość – link do pobrania w dniu 
dyskusji: https://pobierz.raszyn.pl/mpzp-jaworowa.html
Uwagi do ww. planów miejscowych należy składać 
do Wójta Gminy Raszyn z podaniem imienia i nazwiska albo 
nazwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby, oznaczenia nie-
ruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym ter-
minie do dnia 1 marca 2024 r.
3. Zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Raszyn 

uchwały Nr LXXXIV/692/2023 z dnia 25 października 
2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części terenów położonych we wsi Nowe Grocholice 
w Gminie Raszyn – rejon ul. Partyzantów którego granice 
wyznaczają:
1.  od północy – północna granica działki nr ew.: 262/1, dalej 

północna i wschodnia granica działki nr ew. 262/4, a następ-
nie północna granica działki nr ew. 262/3;

2.  od wschodu – wschodnia granica działki nr ew. 262/3;
3.  od południa – południowe granice działek nr ew. 262/3 

i 262/1;
4.  od zachodu – zachodnia granica działki nr ew. 262/1.
4. Zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Raszyn 
uchwały Nr LXXXIV/693/2023 z dnia 25 października 
2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego czę-
ści terenów położonych we wsi Rybie w Gminie Raszyn – 
rejon ul. Okrężnej, obejmujący obszar planu w obrębie Rybie, 
którego granice wyznaczają:
1.  od północy – północne granice działek nr ew.: 957/50 

i 957/51;
2.  od wschodu – wschodnie granice działek nr ew.: 957/51 

i 957/52;
3.  od południa – południowa granica działki nr ew. 957/52;
4.  od zachodu – zachodnie granice działek nr ew.: 957/52 

i 957/50.
5. Zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Raszyn 
uchwały Nr LXXXIV/694/2023 z dnia 25 października 
2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego czę-
ści terenów położonych we wsi Łady w Gminie Raszyn – 
rejon ul. Bakaliowej i ul. Karmelowej, obejmującego dwa 
obszary planu w obrębie Łady, których granice wyznaczają:
1) dla obszaru I:

a) od północy – północna granica działki nr ew. 135/13;
b) od wschodu – wschodnia granica działki nr ew. 135/13;
c) od południa – południowa granica działki nr ew. 135/13;
d) od zachodu – zachodnia granica działki nr ew. 137/13;

2) dla obszaru II:
a) od północy – północna granica działki nr ew. 135/16;
b) od wschodu – wschodnia granica działki nr ew. 135/16;
c) od południa – południowa granica działki nr ew. 135/16;
d) od zachodu – zachodnia granica działki nr ew. 137/16.

6. Zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Raszyn 
uchwały Nr LXXXIV/695/2023 z dnia 25 października 
2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania planu 
ogólnego Gminy Raszyn.
Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. planów miejsco-
wych i planu ogólnego. 
 Wnioski należy składać w formie papierowej do Wójta Gminy 
Raszyn, 05-090 Raszyn, ul. Szkolna lub elektronicznej, w tym 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególno-
ści poczty elektronicznej na adres ratusz@raszyn.pl, w terminie 
do dnia 16 lutego 2024 r. Wniosek powinien zawierać imię 
i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby, 
przedmiot wniosku oraz wskazuje czy jest właścicielem lub 
użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem. 
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UNIJNE DOFINANSOWANIA DLA RASZYŃSKICH SZKÓŁ
W mijającym roku nasze gminne szkoły pozyskały milion dwieście sześćdziesiąt 
tysięcy złotych dotacji na sprzęt i oprogramowanie IT. Udział w programie unij-
nym „Nowoczesne IT w szkołach Gminy Raszyn” pozwolił na doposażenie pracowni 
internetowych i przedmiotowych. 

W ramach zadania nr 1 pn. „Doposa-
żenie Szkoły Podstawowej im. Cypriana 
Godebskiego w Raszynie” (na kwotę 
brutto 955 733,50 zł) Wykonawca – 
firma CEZAR Cezary Machnio i Piotr 
Gębka Sp. z o.o. z siedzibą w Radomiu, 
dostarczyła sprzęt komputerowy oraz 
multimedialny wraz z oprogramowa-
niem, m.in. 50 laptopów, 50 kompute-
rów stacjonarnych, drukarki, klawiatury, 
myszki, głośniki, mikrofony, słuchawki, 
czytniki e-booków, projektory multi-
medialne, urządzenia do zajęć eduka-
cyjnych VR i roboty edukacyjne wraz 
z instalacją systemu klimatyzacji,

W ramach zadania nr 2 pn. „Dopo-
sażenie Szkoły Podstawowej im. Wło-

dzimierza Potockiego w  Sękocinie” 
(na kwotę brutto 107 479,80 zł) Wyko-
nawca – firma MBA System Sp. z o.o. 
z siedzibą w Warszawie, dostarczyła 
sprzęt komputerowy w postaci 25 kom-
puterów stacjonarnych wraz z oprogra-
mowaniem oraz adaptacją infrastruk-
tury technicznej.

W ramach zadania nr 3 pn. „Dopo-
sażenie Zespołu Szkolno-Przed-
s z ko l n e g o  w   Ł a d a c h   –  S z ko ł y 
Podstawowej im. Księcia Józefa Ponia-
towskiego w Ładach” (na kwotę brutto 
203 853,12 zł) Wykonawca – firma MBA 
System Sp. z o. o. z siedzibą w Warsza-
wie, dostarczyła sprzęt komputerowy 
oraz multimedialny wraz z oprogramo-

waniem i adaptacją infrastruktury tech-
nicznej, m.in. 30 laptopów, 10 kompute-
rów stacjonarnych, kamerki, słuchawki, 
głośniki, tablicę interaktywną oraz urzą-
dzenia do zajęć edukacyjnych VR.
 Razem z panią vicewójt testowa-
łem sprzęt, który dzięki dotacji trafił 
do naszych placówek. Zdaniem nauczy-
cieli i dyrektorów to doskonałe uzupeł-
nienie istniejącego wyposażenia, które 
pomoże prowadzić doświadczenia, uka-
zywać uczniom niezwykły świat nauki 
w bardzo ciekawy, nowoczesny sposób.
Doposażenie realizowane dzięki sta-
raniom Referatu Funduszy Zewnętrz-
nych Urzędu Gminy w ramach Projektu 
pn. „Nowoczesne IT w szkołach Gminy 
Raszyn”, współfinansowanego z EFRR 
w ramach Osi Priorytetowej II „Wzrost 
e-potencjału Mazowsza”, Działania 2.1 
„E-usługi”, Poddziałania 2.1.2 „E-usługi 
dla Mazowsza w ramach ZIT”, RPO WM 
na lata 2014-2020.

Maszyny do szycia wzbogaciły Szkołę w Raszynie. 
Fot. arch. UGR

Nowe stanowiska komputerowe.
Fot. arch. UGR

Nowoczesne drukarki 3D.
Fot. arch. UGR

Tablica multimedialna to doskonałe narzędzie 
pomagające w nauce. Fot. arch. UGR
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NOWY AUTOBUS SZKOLNY 
22 grudnia 2023 r. przyjechał do Raszyna nowy autobus szkolny, który będzie dowoził uczniów do szkół prowadzonych 
przez naszą gminę. Produkcja autobusu trwała tylko 4,5 miesiąca. Pojazd marki IVECO spełnia normę emisji 
Euro VI step E, posiada 56 miejsc siedzących wyposażonych w 3-punktowe pasy bezpieczeństwa i 25 stojących, 3 kamery 
monitoringu wewnętrznego, pneumatyczne zawieszenie i windę dla wózka 
inwalidzkiego.

Zakup autobusu został dofinansowany przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego z programu: Mazowiecki Instrument 
Wsparcia „Autobusy dla mazowieckich szkół” w wysokości 300 000,00 zł. 
Pozostałą kwotę: 855 585,00 zł 
wyasygnowała z  własnych 
funduszy gmina Raszyn. 

Andrzej Zaręba, 
Wójt Gminy Raszyn

BĘDZIE TĘŻNIA W RASZYNIE
21 grudnia br. podpisałem umowę na wykonanie tężni w  parku w  Raszynie. 
W przeprowadzonej procedurze przetargowej został wybrany wykonawca tężni 
w parku im. Magdaleny Abakanowicz w Raszynie. Spółka SORTED z Chyliczek 
w gm. Piaseczno zaoferowała wykonanie tężni solankowej za kwotę 1 637 228,62 zł 
z okresem gwarancji 5 lat.

Inwestycja jest możliwa do przeprowadzenia dzięki dofinansowaniu duńskiej 
Fundacji Pracowniczej VKR firmy VELUX, która z okazji swojego 30-lecia ogłosiła 
program grantowy pn. „Tereny zielone i aktywność na świeżym powietrzu”. Gmina 
Raszyn otrzymała grant w wysokości 1 500 000 zł.

Powstanie tężni wzbogaci ofertę rekreacyjną i  prozdrowotną dla naszych 
mieszkańców. Wokół obiektu powstaną nowe nasadzenia.

Do 31 maja wykonawca planuje zbudować tężnię i  oddać ją do dyspozycji 
mieszkańców naszej gminy. 

Andrzej Zaręba, Wójt Gminy Raszyn

INWESTYCJE 2023 DLA DAWID BANKOWYCH
W 2023 roku Gmina Raszyn wykonała wiele inwestycji dla Dawid Bankowych. To bardzo szybko rozwijający się teren, 
w którym przybywa mieszkańców i domów. Koszt wymienionych inwestycji wyniósł około 20 mln złotych.
 •  ULICE – w minionym roku na terenie sołectwa wybudowano kilka ulic. Przede wszystkim ulicę Miklaszewskiego, 

największą inwestycję drogową w historii gminy. Wybudowano też ulice: Rycerską i Hetmańską oraz przygotowano 
projekty Szlacheckiej i Ułańskiej. Powstała koncepcja ulicy Grudzi.

 •  SYGNALIZACJA ŚWIETLNA – na wniosek mój i rodziców uczniów ZSP w Ładach, Gmina Raszyn wybudowała 
sygnalizację świetlną na skrzyżowaniu ulicy Długiej (powiatowej) i Szlacheckiej, co bardzo poprawiło bezpieczeństwo 
osób przechodzących przez to skrzyżowanie.

 •  OŚWIETLENIE – zaprojektowane kilka dobrych lat temu doczekało się realizacji. Dziś ulica Długa na odcinku 
od Szlacheckiej do Warszawskiej jest bardzo dobrze oświetlona i bezpieczna.

 •  KANALIZACJA – kolejna nitka kanalizacji sanitarnej powstała w ulicy Długiej od Warszawskiej do mostku oraz 
na odcinku 200 m od ulicy Szlacheckiej.

Bardzo dziękuję Radzie Gminy Raszyn i Wójtowi Andrzejowi Zarębie za zrozumienie potrzeb naszych mieszkańców 
i wykonanie tych niezwykle ważnych dla nas inwestycji.

Tadeusz Pawlikowski Radny Gminy Raszyn, mieszkaniec Dawid Bankowych

Autobus ma 56 miejsc 
siedzących. Fot. arch. UGR

Pani Anna Kaczyńska i Wójt Andrzej Zaręba 
prezentują nowy Gimbus. Fot. arch. UGR

Umowa podpisana. Fot. arch. UGR

Tym autobusem będą jeździć 
nasi uczniowie. Fot. arch. UGR
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1 559 260,00 zł1 559 260,00 zł
WodociągiWodociągi

Ul. DolnaUl. Dolna
2 779 800,00 zł2 779 800,00 zł

Ul. PoziomkowaUl. Poziomkowa
3 357 900,00 zł3 357 900,00 zł

Ul. SzczygłaUl. Szczygła  
456 330,00 zł456 330,00 zł

KanalizacjaKanalizacja
2 474 080,00 zł2 474 080,00 zł

Ul. DworkowaUl. Dworkowa
1 646 970,00 zł1 646 970,00 zł

Ul. ZakoleUl. Zakole
1 079 940,00 zł1 079 940,00 zł

Ul. NadrzecznaUl. Nadrzeczna
1 231 230,00 zł1 231 230,00 zł

Ul. WąskaUl. Wąska
861 000,00 zł861 000,00 zł

Ul. RycerskaUl. Rycerska
2 742 900,00 zł2 742 900,00 zł

Ul. RozwojowaUl. Rozwojowa  
1 660 500,00 zł1 660 500,00 zł

Ul. OlszynkowaUl. Olszynkowa
1 131 600,00 zł1 131 600,00 zł
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Ul. MajowaUl. Majowa
2 384 970,00 zł2 384 970,00 zł

Ul. OpaczewskaUl. Opaczewska  
od ul. Dworkowej do rowuod ul. Dworkowej do rowu

639 600,00 zł639 600,00 zł

SP Raszyn -SP Raszyn -  
winda i podjazdwinda i podjazd

443 515,00 zł443 515,00 zł

Budowa ul. JarząbkaBudowa ul. Jarząbka

1 338 640,00 zł1 338 640,00 zł

Ul. MiklaszewskiegoUl. Miklaszewskiego
16 944 000,00 zł16 944 000,00 zł

Budynek socjalnyBudynek socjalny  
Podolszyn NowyPodolszyn Nowy

10 078 000,00 zł10 078 000,00 zł

Autobus szkolnyAutobus szkolny
1 160 000,00 zł1 160 000,00 zł

BudowaBudowa
oświetlenia ulicznegooświetlenia ulicznego
803 000,00 zł803 000,00 zł

Ul. OpaczewskaUl. Opaczewska  
od ul. Pruszkowskiej do ul. Dworkowejod ul. Pruszkowskiej do ul. Dworkowej

2 730 600,00 zł2 730 600,00 zł

BezpieczeństwoBezpieczeństwo
528 540,00 zł528 540,00 zł

Budowa żłobkaBudowa żłobka
16 152 000,00 zł16 152 000,00 zł

OdbudowaOdbudowa  
kompleksu Austeriikompleksu Austerii

17 044 044,00 zł17 044 044,00 zł
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WOŚP 2024 W RASZYNIE

RASZYŃSKI WOŚP 2024 
Ledwo skończyły się przygotowania do Świąt i Nowego Roku, a już odli-
czamy dni do 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Włączają 
się wszyscy, mali i duzi. Nic dziwnego – w końcu stawką są zdrowe płuca 
po pandemii. 

Czasu coraz mniej! Wielki Finał zagra 
28 stycznia w Centrum Sportu Raszyn. 
Na scenie – Sztywny Pal Azji oraz wiele 
innych atrakcji, kiermasz i sprzedaż fan-
tów a wszystko po to… nie nie bijemy 
żadnych rekordów :) Ile uda się zebrać – 
zobaczymy, ale co roku hojność dar-
czyńców przekracza nasze oczekiwania. 
Już po raz kolejny sponsorzy i wolon-
tariusze zbierają się, by zawalczyć 
o wspólny cel – w tym roku to zakup 
urządzeń potrzebnych do skutecz-
nej diagnostyki i  leczenia pacjentów 
z chorobami płuc, którym pandemia 
COVID19 szczególnie dała się we znaki. 
 Wielka Orkiestra – to wielka samo-
organizacja. Pospolite ruszenie, któ-
rego efekty widzimy, ilekroć z naszymi 
najbliższymi trafimy do szpitala. Orga-
nizacja raszyńskiego Finału nie byłaby 
możliwa bez wsparcia naszych fanta-
stycznych wolontariuszy, sponsorów 
i darczyńców. Przede wszystkim dzięku-
jemy Centrum Sportu Raszyn za przyję-
cie nas w swoje progi. Scena Finału gra 
dzięki finansowaniu z Centrum Kultury 
Raszyn, które zapewnia scenę, nagło-
śnienie i zaprosiło gwiazdę wieczoru! 
Dziękujemy wszystkim innym instytu-
cjom: Urzędowi Gminy, Świetlicy Śro-
dowiskowej na Rybiu, Ochotniczym 
Strażom Pożarnym, przedszkolom, 
szkołom i kołom seniora – bez Was ten 
Finał by się nie odbył! To wspaniałe, że 
gdy w gminie pojawia się pomysł, spo-
tkać się może z otwartymi drzwiami 
i sercami. Szczególne podziękowania 
należą się Kasi Klimaszewskiej dyrektor 
Centrum Sportu Raszyn i jej świetnej 
ekipie z Pawłem Górą na czele, dyrek-
torowi CKR Mariuszowi Smolisze i kie-
rowniczce „Świetlika” Małgosi Kaiper, za 
aktywne wsparcie wolontariuszy w ich 
działaniach około finałowych. Dzięku-
jemy i do zobaczenia 28-go stycznia 
w Centrum Sportu Raszyn! 

AKCJE NASZYCH 
WOLONTARIUSZY!
Wielka Orkiestra to nie tylko zbiórka 
pieniędzy i zakup sprzętu. To kapi-

talna okazja do budowania społecz-
ności i kształtowania postaw dzieci, 
młodzieży, współpracy dorosłych. 
Co zrobiono w tym roku?

Warsztaty świąteczne w Świetliku
Nasze młode wolontariuszki: Gabrysia, 
Madzia i Marysia zorganizowały między-
pokoleniowe warsztaty świąteczne, któ-
rych efekty można było nabyć na kier-
maszu, wrzucając do puszki WOŚP 
datek. Madzia uczyła makramy, Gabry-
sia z  najmłodszymi szykowała karty 
świąteczne, a piękne szklane lampiony.

WOŚP-owe Karaoke w CKR
Świetny pomysł i jeszcze lepsze wyko-
nanie! 28 grudnia w Sali widowisko-
wej Centrum Kultury Raszyn można 
było nie tylko słuchać, ale też wspólnie 
zaśpiewać najbliższe sercom widowni 
utwory, takie jak Dancing Queen, 
Dumkę na Dwa Serca, kolędy, szanty 
czy hity z klasyków Disneya. Wszyscy 
bawili się kapitalnie. Co w tym najlep-
sze? Całą imprezę zorganizowali nasi 
młodzi wolontariusze: Asia, Kuba, Oli-
wia i Ola! BRAWO!

WOŚP-owe granie w Ping-Ponga
Z kolei 29 grudnia Adam Giec i Dariusz 
Wawrzyniak, przy pomocy Małgosi 
Kaiper w Świetliku, zorganizowali turniej 
ping-ponga. Do końca świata i jeden 
dzień dłużej zagrać mogli duzi i mali. 
Wszyscy uczestnicy zostali nagro-
dzeni dyplomami, a młodzież przy oka-
zji godzinami wolontariatu, sekretariat 
turnieju prowadziły: Marysia i Magda. 

Zawodnicy rywalizowali w dwóch kate-
goriach wiekowych. W grupie do lat 
14 1 miejsce zajął Janek Giec, drugie 
Adam Urbański, a trzecie Waleria Spu-
rek. W kategorii od 15 lat zwyciężył Piotr 
Żaba, następny był Mariusz Gwadera, 
a ostatni – Szymon Bazga. Gratulujemy!

Ognisko pod OSP
W nowym roku nie zwalniamy tempa. 
Już 5-go stycznia odbyło się po raz 
kolejny, ognisko przy OSP Raszyn. 
Impreza składkowa, z gitarą :) nie ma 
jak ognisko zimową porą :). Zasilamy 
w ten sposób Firmową Puszkę Stacjo-
narną OSP. 

Podchody matematyczne
W tym roku Finał zbiega się na Mazow-
szu z drugim tygodniem ferii – wiele 
osób wyjechało, ale nie wszyscy. Dla 
tych, którzy zostają, Andżelika, Basia, 
Staszek i Mania organizują drużynowe 
podchody matematyczne. Start i meta 
w Centrum Sportu Raszyn, gdzie można 
wrzucić datek do puszki. 

Wygraj z cukrzycą
To świetna akcja Wielkiej Orkiestry. 
W tym roku, aby wspomóc uczestni-
ków wirtualnego biegu Centrum Sportu 
Raszyn organizuje bieg w Raszyńskim 
parku w przeddzień finału. W sobotę 
27 stycznia. 5 kilometrów dla małych 
i dużych.

WOLONTARIUSZE O WOŚP
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
to projekt społeczny i, nie bójmy się 
tego powiedzieć, wielopokoleniowy. 
Nie rzadko dorośli wolontariusze i orga-
nizatorzy po latach wracają do pomocy 
w  akcji, którą budowali jeszcze jako 
uczniowie. Tym samym swoją pasją 
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WOŚP 2024 W RASZYNIE

i  doświadczeniem zarażają kolejne 
pokolenia. Co mówią o akcji jej uczest-
nicy, mali i duzi? Przeczytajmy!

Dla mnie WOŚP to piękna ini-
cjatywa, której mogę być czę-

ścią, która porusza miliony polskich serc 
w szczytnym celu. Pomagając w szta-
bie WOŚP, czuje się potrzebna i cieszę 
się, że mogę być częścią tej inicjatywy, 
która pomaga głównie dzieciom, ale też 
dorosłym. Zawodowo pracuję z dziećmi, 
więc nie wyobrażam sobie, by mogło by 
mnie tu zabraknąć. Każdy może pomóc 
w końcu „Pomaganie jest dziecinnie 
proste”. Anna Lutkiewicz 

WOŚP angażuje nie tylko doro-
słych ale i dużej mierze młodzież 

i dzieci. Uczy ich że pomoc wymaga tro-
chę wysiłku z ich strony ale po wszyst-
kim to jest fantastyczne uczucie że zro-
biło się coś dobrego. 
Takie rzeczy przekładają się na dorosłe 
życie. W przyszłości będą miały więcej 
empatii i chętniej będą pomagać innym. 
Sylwia Brzezińska 

Czym jest WOŚP? Mam 11 lat 
i lubię pomagać innym, dlatego 

od 3 lat zbieram pieniądze jako wolon-
tariusz WOŚP. Jednocześnie, ponieważ 
jestem w młodzieżówce OSP Dawidy 
razem z tatą oraz opiekunem młodzieży 
i młodzieżą z OSP Dawidy wystawiamy 
stoisko w hali CSR. W ubiegłym roku był 
strażacki tor przeszkód dla dzieci, w tym 
roku będzie szkolenie dla dzieci i mło-
dzieży z udzielania pierwszej pomocy 
poszkodowanym przy użyciu sprzętu 
AED. SIEMA!!!! Basia Ciesla 

Czym jest dla mnie WOŚP? 
Tradycją – Finał Wielkiej Orkie-

stry Świątecznej Pomocy towarzyszy mi 
prawie całe życie. Mam 37 lat, a obecnie 
mamy 32 Finał WOŚP, także nie pamię-
tam czasów przed finałem. Zawsze 
w  mniejszym czy większym stopniu 
uczestniczyłam, czy to wrzucając zło-
tówki do puszki, albo będąc wolontariu-
szem – zbierając do puszki WOŚP. Od 3 
lat, czyli od początku istnienia obecnego 
sztabu WOŚP w Raszynie jestem człon-

kiem sztabu. Jestem odpowiedzialna 
za liczenie gotówki, która jest zbierana 
do puszek przez wolontariuszy i rozli-
czenie zebranych środków. Od początku 
też moja córka zbiera do puszki i współ-
organizuje zajęcia z młodzieżówką OSP 
Dawidy dla dzieci. A dlaczego to robię? 
Bo w ten sposób pomagam w lecze-
niu i diagnozowaniu najsłabszych. Moje 
dzieci też skorzystały z efektów pracy 
WOŚP – po narodzinach mając prze-
siewowe badania słuchu. Poza tym 
tylko wolontariusze wiedzą jaka energia 
do działania pojawia się po pierwszych 
dźwiękach hymnu WOŚP w dniu roz-
poczęcia Finału WOŚP. Tego nie da się 
opisać. Do zobaczenia 28 stycznia 2024 
w CSR. Marta Ciesla 

Dlaczego warto grać z WOŚP 
i Jurkiem Owsiakiem do końca 

świata i... jeden dzień dłużej. No wła-
śnie ten dzień dłużej czyli nigdy nie 
przestawać pomagać, kochać... dawać 
siebie innym. Pięknie jest otrzymywać 
ale chyba jeszcze piękniej jest dawać. 
Dajmy więc siebie, dla tych najsłab-
szych... zawsze... do końca świata i ten 
jeden dzień. SIEMA Grzegorz Sękler

WOŚP to dla mnie po pro-
stu wierność i stałość zaanga-

żowania w dobrą piękną ideę niesienia 
pomocy. Byłem z WOŚP jak raczkowała 
w latach 90 tych i nie w Warszawie bo 
zaniosło mnie z rodzinnej Warszawy do 
Szczecina. Wtedy regularnie grałem na 
finałach WOŚP i nawet na Przystanku 
Woodstock 96 w Dąbiu dzielnicy Szcze-
cina. Po powrocie do Warszawy losy 
moje muzyczne i zawodowe związałem 
z Raszynem i od początku byłem współ-
organizatorem finałów WOŚP w byłym 
gimnazjum. Najpiękniejsza w  WOŚP 

jest dla mnie szczerość i zaangażowanie 
z serca płynące wolontariuszy kolejnych 
już młodych pokoleń i  jednocześnie 
wspólnota różnych wiekowo wośpowi-
czów od dzieciaka do staruszków. Zaan-
gażowanie muzyczne w WOŚP to to co 
kocham, czyli granie dla ludzi, zabawa, 
poznawanie nowych wspaniałych ludzi 
o mocno bijących WOŚP-owo sercach. 
Dzień finału to coś bardzo ważnego 
w moim życiu. To takie ludzkie... i takie 
zwykłe... i takie piękne... grać z wielką 
orkiestrą świątecznej pomocy! Siema! 
Robert Grzeszczak 

Dla mnie finał WOŚP to naj-
piękniejszy dzień w roku. Poka-

zuje dobro, solidarność, empatię, czyli, 
to co jest nam potrzebne jak powie-
trze, a czasem bardzo nam tego bra-
kuje. Pokazuje, że można działać ponad 
podziałami, bez względu na poglądy, 
wiek, sytuację życiową. Wyzwala ener-
gię i pomysłowość. Hanna Szeliga 

Jak co roku, Ochotnicza Straż Pożarna 
w  Raszynie włącza się do pomocy 
w osiągnięciu bardzo ważnego celu. 
Celu, który od 32 lat osiąga coraz 
większy wymiar. Kolejny raz kwestu-
jemy z uśmiechem na twarzy i rado-
ścią w  sercu. Pomagamy, bo warto 
pomagać. Dla siebie, dla innych... dla 
lepszego jutra! Bo liczy się to, co jest 
dziś i co będzie trwało do końca świata 
i o jeden dzień dłużej!
 Już 28.01.2024 roku, bądź z nami pod-
czas najpiękniejszego dnia w roku. Spo-
tkasz nas w Centrum Sportu w Raszynie, 
ale również w Sztabie Głównym, który 
w tym roku będzie się znajdował na Sta-
dionie Narodowym w Warszawie.

DO ZOBACZENIA! 
BO POMOC TO MOC!!!
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ŚWIĄTECZNIE PRZED ŚWIETAMI

103 ROCZNICA URODZIN PANI JADWIGI PYŁDY
W grudniu, tuż przed świętami zostałem zaproszony na 103 urodziny Pani 
Jadwigi Pyłdy. Czas dla naszej Czcigodnej Jubilatki, rodowitej Raszynianki, 
nie tylko się zatrzymał, ale wydaje się Ona z roku na rok coraz młodsza, pełna 
wigoru, niezmiernie towarzyska i uśmiechnięta. Pani Jadwiga urodziła dwie 
córki i dwóch synów, od których doczekała się ośmiorga wnuków i trzynastu 
prawnuków. Od trzydziestu jeden lat jest wdową i od tylu samo lat pełni funk-
cję seniorki rodziny mieszkając ze swoimi potomkami. Jej jubileusz najbliżsi 
świętowali bardzo uroczyście. Podzielono wspaniały tort z napisem „103 lata” 
i odśpiewano „dwieście lat”. W rozmowie ze mną Pani Jadwiga podzieliła się 
refleksją, że prawdziwą i nieprzemijającą wartością jest rodzina. Jej bogate 
życiowe doświadczenie potwierdza znaną prawdę, że szczęśliwi są ci, którzy 
starają się dać szczęście innym. 

Andrzej Zaręba Wójt Gminy Raszyn

KONCERT NOWOROCZNY
Tradycyjny Noworoczny koncert zorganizowany przez CKR był przepiękny, 
a to za sprawą absolutnie wspaniałych, czołowych artystów scen muzycz-
nych w Polsce oraz wyjątkowej Orkiestry Sinfonia Nova pod dyrekcją Łuka-
sza Wojakowskiego Wystąpili dla Państwa: Bożena Bujnicka – sopran, Urszula 
Piwnicka – mezzosopran, Rafał Bartmiński – tenor, Tomasz Rak – baryton. 
Cudownie wybrzmiały szlagiery filmowe, musicalowe, operetkowe i ope-
rowe m.in.: Straussa, F. Lehara, G. Rossiniego, G. Verdiego, W.A. Mozarta, 
i innych. Dziękujemy publiczności, która dopisała mimo zimowej aury, dzię-
kujemy naszym wolontariuszom – nieocenionej Młodzieżowej Radzie Gminy 
Raszyn i ich opiekunce Pani Katarzynie Gaczyńskiej za pomoc! Dziękujemy 
za piękne życzenia noworoczne Panu Dyrektorowi CKR Mariuszowi Smolisze, 
Panu Wójtowi Gminy Raszyn Andrzejowi Zarębie, ks. prałatowi Zdzisławowi 
Karasiowi oraz Pani Dyrektor CSR Katarzynie Klimaszewskiej. 

Centrum Kultury Raszyn

ŚWIĄTECZNE PIERNIKOWANIE W ŁADACH: MAGIA DEKORACJI I SMAKU
16 grudnia 2023 roku, KGW SQŁAD wspólnie z Dawidami Bankowymi i Ładami oraz Radą Rodziców ze ZSP w Ładach, po raz 
drugi zorganizowało wyjątkowe „Świąteczne piernikowanie”. W sumie, aż 850 pierników stało się płótnem dla artystycznego 
wyrażenia uczestników. Impreza cieszyła się tak wielkim zainteresowaniem, że wolontariusze ze Szkolnego Bractwa Wolon-
tariatu zużyli do produkcji lukru ponad 10 kg cukru pudru. Dzieci uczestniczące w wydarzeniu nie tylko zdobyły umiejętności 

dekorowania pierników, ale także miały okazję skorzystać z profesjonal-
nych animacji. Rodzice włączyli się do imprezy, kupując piękne ozdoby 
świąteczne. Każdy zakup wspierał społeczność szkolną.

Świąteczne piernikowanie w Ładach staje się tradycją, która łączy 
pokolenia i podkreśla znaczenie wspólnoty. Dzięki zaangażowaniu 
wszystkich uczestników, miłość do świąt przenikała przez każdy ude-
korowany piernik, tworząc niepowtarzalną atmosferę radości i wspólnej 
twórczości. To wydarzenie pokazuje, że magia świąt najlepiej rozkwita 
w sercach ludzi, którzy potrafią się dzielić tą radością z innymi.

Za tak wspaniale zorganizowane wydarzenie szczególne podzię-
kowania należą się organizatorom i sponsorom, Pani Dyrektor Irenie 
Uszyńskiej oraz wolontariuszom. 

Beata Boros-Bieńko – sołtys Sołectwa Łady, przewodnicząca KGW SQŁAD

Wykonawcy. Fot. arch. CSR

Świąteczne Piernikowanie. Fot. arch. SQŁAD

Pani Jadwiga Pyłda i Wójt Andrzej Zaręba. Fot. arch. UGR



KURIER RASZYŃSKI NR 150/2023   |   WWW.RASZYN.PL   | 15

KARTA MIESZKAŃCA GMINY RASZYN

Z dniem 2 stycznia 2023 roku została wprowadzona Karta 
Mieszkańca Gminy Raszyn uchwalona przez Radę Gminy 
Raszyn, a wprowadzona Zarządzeniem Wójta Gminy Raszyn.
 Karta jest dokumentem uprawniającym do korzystania 
z ulg i zniżek na terenie Gminy Raszyn przyznanych przez 
podmioty biorące udział w Programie (jednostki organi-
zacyjne Gminy Raszyn oraz przez Partnerów). Przyznane 
ulgi i zniżki z różnych programów działających na terenie 
Gminy Raszyn nie sumują się. W 2023 roku o kartę wystąpiło 
466 osób z naszej gminy.
 Do udziału w Programie i otrzymania Karty Mieszkańca są 
uprawnieni mieszkańcy Gminy Raszyn i ich niepracujący mał-
żonkowie oraz dzieci do ukończenia przez dziecko 18 roku 
życia, a jeśli uczy się lub studiuje – do ukończenia 26 roku życia, 
którzy:
 •  rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzę-

dzie Skarbowym w Pruszkowie, a także wskazują w zezna-
niu podatkowym, że ich miejscem zamieszkania jest Gmina 
Raszyn, bez względu na to, czy osiągają dochód, albo

 •  rozliczają podatek rolny z tytułu prowadzonego gospodar-
stwa rolnego i zadeklarowali w zgłoszeniu do ubezpiecze-
nia społecznego rolników jako miejsce zamieszkania Gminę 
Raszyn, bez względu na to, czy osiągają dochód, albo

 •  korzystają ze świadczeń na podstawie ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w zakresie właści-
wości Ośrodka Pomocy Społecznej w Raszynie oraz

 •  mają uregulowane należności wynikające z podatków 
i opłat lokalnych na rzecz Gminy Raszyn, oraz

 •  wypełnili obowiązek złożenia deklaracji wraz z ewentualną 
jej aktualizacją, wynikający z art. 6m ust. 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2022 r., poz. 1297) oraz terminowo reali-
zują płatności z tytułu odbioru nieczystości stałych;

Szczegółowe zasady przyznawania i wydawania Karty 
Mieszkańca Gminy Raszyn znajdują się na stronie 
www. raszyn.pl 

PARTNERZY PROGRAMU KARTA MIESZKAŃCA GMINY RASZYN

Raszyn, al. Krakowska 29a, oferuje 
20% zniżki na wydarzenia biletowane 

organizowane przez CKR. Posiadacze karty mogą kupować 
bilety na imprezy dzień wcześniej, nim rozpocznie się ofi-
cjalna sprzedaż.

Raszyn, ul. Sportowa 30, oferuje 20% zniżki 
na wejścia na basen i siłownię – oferta dotyczy 
biletów indywidualnych: normalnych i ulgowych.

Dawidy Bankowe, ul. Starzyńskiego 66, ofe-
ruje 5% zniżki na „Usługę serwisową” i 5% zniżki 
na „Podstawowy serwis klimatyzacji” – (na pierw-
szą wizytę 1 zniżka).

 
Raszyn, ul. Nowoczesna 1, oferuje zniżkę 10% 
na „Kompleksowe czyszczenie pojazdu” – mycie 

zewnętrzne i podstawowe mycie wnętrza, na „Pranie tapi-
cerki” – fotele, podłoga, sufit, „Usuwanie rys oraz inne 
naprawy estetyczne” – polerowanie lakieru, zaprawki lakier-
nicze, 15% na „Woskowanie samochodu”.

Dawidy Bankowe, ul. Starzyńskiego 4, oferuje 
zniżkę 10% na: „Bukiet okolicznościowy” – mini-
malna wartość zamówienia 200 zł, „Wiązankę 
pogrzebową” – minimalna wielkość zamówienia 

250 zł, „Wieniec pogrzebowy” – minimalna wielkość zamó-
wienia 450 zł.

Dawidy Bankowe, Rycerska 3, oferuje 
20% zniżki na „Sesję portretową”, „Sesję 
rodzinną” i „Reportaż z Chrztu Świętego”. 

Sękocin Nowy, al. Krakowska 6, oferuje 
zniżkę 5% na „Usługi serwisowe sprzętu 
ogrodniczego”.

Raszyn, al. Krakowska 62, oferuje zniżkę 5% 
na „Usługi serwisowe maszyn budowla-
nych” – dotyczy usługi napraw.

Raszyn, al. Krakowska 17, oferuje zniżkę 5% 
na „Manicure”, „Pedicure” i 20% na „Zabieg pie-
lęgnacyjny dłoni lub stóp”.

Raszyn, ul. Zacisze 25, oferuje zniżkę 10% 
na „Kompleksową pielęgnację mycia i strzyże-
nia” – na pierwszą wizytę.

Warszawa, al. Krakowska 61, Park Trampo-
lin oferuje zniżkę 15% na „Bilet indywidualny 
na 1 lub 2 godziny zakupiony w obiekcie”. 

Nie łączy się innymi promocjami.

CERBER USŁUGI POGRZEBOWE
ul. Ludwika Waryńskiego 27B, 05-090 Raszyn. 

Oferuje zniżkę w wysokości 10% na „Usługę Pogrzebu” 
(nie łączy się z innymi promocjami).

GÓRALCZYK USŁUGI POGRZEBOWE
Aleja Krakowska 81, 05-090 Raszyn

Oferuje zniżkę w wysokości 5% na „Krzyż Nagrobny”, Zniżkę 
o wysokości 5% na usługę „Przewóz Pogrzebowy”, Bezpłatna 
klepsydra i e-nekrolog, Bezpłatny namiot, winda oraz róże 
do grobu.

MILESTONES SP. z o.o. – BODY FACTORY
ul. Szkolna 9/1, 05-090 Raszyn

Oferuje pakiet 24 treningów ze zniżką 200 zł w cenie 2080 zł 
zamiast 2280 zł, Wdrożenie/Pierwszy trening ze zniżką 121 zł 
w cenie 39 zł zamiast 180 zł.
ZAPRASZAMY KOLEJNYCH PRZEDSIĘBIORCÓW 
DO UDZIAŁU W PROGRAMIE.

KARTA MIESZKAŃCA GMINY RASZYN
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IMPREZY W CENTRUM KULTURY RASZYN

CHOPIN W AUSTERII

Adam Goździewski. Fot. arch. CKR

Koncerty Adama Goździewskiego 
można usłyszeć w wielu salach kon-
certowych w Polsce, w Austrii, Albanii, 

Estonii, Francji, Macedonii, Niemczech, 
Norwegii, Rosji, Szwajcarii, we Wło-
szech, a także w Chinach, Japonii, Mek-
syku oraz w USA. Ten wybitny pianista 
młodego pokolenia ma już na swoim 
koncie wiele sukcesów artystycznych. 
Był też gościem w raszyńskiej Austerii 
podczas kolejnego, grudniowego kon-
certu z cyklu Chopin w Austerii. Dzisiaj 
w ten śnieżny, zimowy wieczór ocza-
rował publiczność Raszyńskiej Auste-
rii. Począwszy od Sonaty c-moll op. 4, 
w czasie której melomani wstrzymywali 
oddech i nie śmieli klaskać, przez Polo-
nez B-dur, Mazurki i Walce Chopina, 
aż po owacje na stojąco i 4 utwory na 
bis czarował wirtuozerią i wrażliwością. 

Na bis zaproponował utwory szerzej 
nieznane szerokiej publiczności Igna-
cego Feliksa Dobrzyńskiego (wycho-
wanka Elsnera, przyjaciela Fryderyka 
Chopina) i Różyckiego. Z wdziękiem 
zakończył koncert utworem Igna-
cego Jana Paderewskiego, nawiązu-
jąc do wstępu pana Dyrektora Mariu-
sza Smolichy, niezwykle interesująco 
opowiadającego o zmiennych losach 
i wspaniałej trasie koncertowej po Sta-
nach Zjednoczonych Ameryki wiel-
kiego polskiego pianisty i dyplomaty. 
Cudowna uczta dla zmysłów. 

Centrum Kultury Raszyn

KONCERT ANDRZEJKOWY W CKR
W tegorocznym Koncercie Andrzej-
kowym”, który na stałe wpisał się 
w  coroczny harmonogram imprez 
w Centrum Kultury Raszyn, a zatytuło-
wanym „Przetańczyć całą noc, wystą-
piła Pierwsza Dama Polskiej Sceny 
Muzycznej Grażyna Brodzińska 
 Podczas koncertu, który dedykowany 
był Andrzejom, a w tym Wójtowi Gminy 
Raszyn Andrzejowi Zarębie, usłyszeli-
śmy najpiękniejsze arie z najpopular-
niejszych operetek i musicali, piosenki 
z lat 30’, Czardasza Montiego, instru-
mentalnego Piazzolle. Sopranistka oraz 
zespół Kosma Band byli zachwycający! 
Koncert poprowadziła wspaniała Anna 
Barańska – Wróblewska (dyrektor Ope-
retkowej Sceny Gwiazd).

 Bardzo dziękujemy mieszkań-
com gminy za tak liczne przybycie, 
mając nadzieję, że wszyscy bawili się 
wyśmienicie. 

Centrum Kultury Raszyn

Andrzejkowe życzenia. Fot. M. Wieteska

Grażyna Brodzińska z zespołem. Fot. M. Wieteska
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GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

START!: 
WYSTAWA OLIMPIJSKA 
Rok 2024 ustanowiony został przez 
Sejm rokiem Polskich Olimpijczy-
ków. Z  tej okazji w  styczniu i  lutym 
w holu biblioteki głównej prezentujemy 
wystawę „START!” która przybliża syl-
wetki wspaniałych polskich sportowców 
ostatnich 100 lat. Od igrzysk w Antwer-
pii w  1920 roku, na które Polacy nie 
wyjechali przez sytuację na froncie 
wojny z bolszewikami, po przesunięte 
o rok Tokio 2020 i zimowy Pekin 2022, 
nazwiskami reprezentantów pisana 
jest wielka historia sportu. Ekspozy-
cja „START” prezentuje 33 wybrane 
postaci. [Polski ruch olimpijski narodził 
się wraz z odbudową niepodległej Pol-
ski. Pierwsze złoto w dorobku reprezen-
tacji to igrzyska w Amsterdamie w 1928 
roku i wspaniały rzut dyskiem Haliny 
Konopackiej. Przed wybuchem II wojny 
światowej po mistrzostwo olimpijskie 
sięgnęli Janusz Kusociński w biegu na 
10.000 metrów i Stanisława Walasie-
wicz w biegu na 100 metrów (oboje 
w 1932 roku). Przed startem w Peki-
nie Polska zdobyła 283 letnie medale 
olimpijskie i 22 medale zimowe. Wspa-
niałe osiągnięcia medalowe mają na 
swoim koncie polscy sportowcy z nie-
pełnosprawnościami, którzy w Letnich 
Igrzyskach Paraolimpijskich zebrali 
754 medale, a w Zimowych 45 medali.] 
Ekspozycję przygotowało Biuro Pro-
gramu „Niepodległa” we współpracy 
z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. Honorowym patronatem 
objęły Polski Komitet Olimpijski oraz 
Polski Komitet Paraolimpijski.

JOLLY ENGLISH: NOWY CYKL

W lutym 2024 powracamy z cyklem 
zajęć dla dzieci „Jolly English: angielski 
na wesoło”. Podczas 45-minutowych 
zajęć prowadzonych w formie zabaw 
i gier, uczestnicy doskonalą znajomość 
języka angielskiego w przyjaznej i rado-
snej atmosferze. Do udziału zapraszamy 
dzieci w  wieku 6-8 lat, które miały 
już wcześniej styczność z angielskim. 
Zapisy na „Jolly English” ruszają od 
22 stycznia e-mailowo: info@biblio-
tekaraszyn.pl, telefonicznie: 22 
720 03 81 oraz na miejscu w biblio-
tece. Ilość miejsc ograniczona. W zgło-
szeniach prosimy o podanie imienia 
i nazwiska, wieku oraz numeru telefonu 
rodzica. Pierwsze spotkanie 5 lutego 
o godz. 17:00. „Jolly English” będzie 
się odbywał cyklicznie, w poniedziałki 
według harmonogramu na www.biblio-
tekaraszyn.pl. Udział w zajęciach jest 
BEZPŁATNY. Zapisanych uczestników 
prosimy o punktualność i zgłaszanie 
nieobecności prowadzącemu. W przy-
padku dwóch niezgłoszonych nieobec-
ności zastrzegamy sobie możliwość 
skreślenia z listy uczestników i zapro-
szenie kolejnej osoby z listy rezerwowej. 
Informacji udziela prowadząca, Karolina 
Konofalska – pasjonatka języka angiel-
skiego, absolwentka Uniwersytec-
kiego Kolegium Kształcenia Nauczy-

cieli Języka Angielskiego Uniwersytetu 
Warszawskiego i  filologii angielskiej 
w Społecznej Akademii Nauk. Na co 
dzień bibliotekarz GBP w Raszynie.

KARNAWAŁOWE WARSZTATY 
KOLAŻOWE
31 stycznia o 17.30 zapraszamy mło-
dzież 13+ i dorosłych na karnawałowo-
-walentynkowe warsztaty kolażowe 
w duchu Wisławy Szymborskiej. Słowo 
kolaż pochodzi z języka francuskiego 
(collage) i oznacza po prostu przykle-
janie. Jest to technika plastyczna, która 
polega na komponowaniu obrazu z róż-
nych materiałów, np. ilustracji gaze-
towych, reprodukcji, fotografii, tek-
stów. Po przyklejeniu ich np. na papier 
można jeszcze dokonać dalszych prze-
róbek, np. ołówkiem, kredkami, flama-
strami, farbami. Nie musicie mieć zdol-
ności artystycznych, kolaż to sztuka 
dostępna dla każdego. Zapewniamy 
wsparcie Pań prowadzących (Katarzyna 
Wysocka – pomysłodawczyni warszta-
tów, pasjonatka kolażu w stylu Szym-
borskiej, Aleksandra Maj – studentka 2. 
roku historii sztuki w Instytucie Histo-
rii Sztuki Uniwersytetu Warszawskiego, 
Anna Szewczyk – nauczycielka wycho-
wania przedszkolnego, pasjonatka 
i twórczyni rękodzieła artystycznego) 
oraz wszystkie potrzebne materiały 
plastyczne. Zapisy e-mailowo na info@
bibliotekaraszyn.pl Gorąco polecamy!
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VI MEMORIAŁ SZACHOWY im. Andrzeja RADZIEWICZA ...  
… już za nami. Mimo, że w tym roku 
„postawiliśmy na swoich” i  ograni-
czyliśmy możliwość startu zawodni-
kom spoza Gminy Raszyn, do turnieju 
przystąpiło aż 66 młodych uczestni-
ków. Memoriał upamiętnia nauczyciela 
i  współzałożyciela sekcji szachowej 

w UKS Łady – pana Andrzeja Radziewi-
cza, ale też jest w naszej gminie dużym 
wydarzeniem szachowo-integracyjnym.
 Nad przebiegiem turnieju czuwali 
trenerzy szachowi Magdalena i Maciej 
Nurkiewiczowie, ale duże podziękowa-
nia należą się wspierającym szachową 
inicjatywę: Andrzejowi Zarębie Wój-
towi Gminy Raszyn. Katarzynie Klima-
szewskiej Dyrektor CSR, Irenie Uszyń-
skiej Dyrektor ZSP Łady oraz Bogumile 
Stachurskiej Sołtys Dawid Bankowych 
oraz Radzie\Rodziców, która pomagała 
w organizacji Memoriału i dla uczest-
ników przygotowała przepyszne lizaki 
bezowe.

KLASYFIKACJA GENERALNA:

1 MIEJSCE 
Marcelina MAGALSKA 

UKS Łady 7/7 pkt.

2 MIEJSCE 
Simon RAJLICH – wnuk 

p. Radziewicza 6 pkt.

3 MIEJSCE 
Anna NURKIEWICZ 

UKS Łady 6 pkt.

4 MIEJSCE 
Maksymilian MIŚ 
UKS Łady 6 pkt.

NAJLEPSI 
Z POSZCZEGÓLNYCH SZKÓŁ: 

 • Marcelina MAGALSKA Łady 
 • Szymon KRUPA Raszyn 

 • Luciani VINCENT Sękocin 

NAJMŁODSI UCZESTNICY: 
 • Helen RAJLICH

 • Mikołaj TOMKIEWICZ 

Dziękujemy wszystkim za uczestnictwo 
i mamy nadzieję, że atrakcyjne nagrody 
zmotywują Was do jeszcze większej 
szachowej pracy. Duże podziękowa-
nia należą się również Rodzicom, któ-
rzy wspierali i z dumą patrzyli na swoje 
pociechy. 

Na podstawie Facebooka ZSP w Ładach

WOŚPOWY TURNIEJ PING-PONGA
W piątek, 29 grudnia 2023 roku w Świe-
tlicy Środowiskowej Świetlik odbył 
się WOŚP-owy Turniej Ping Ponga. 
Zorganizowany przez wolontariuszy 
Adama Gieca i  Darka Wawrzyniaka 
oraz Olę Miszułowicz, czyli Szefową 
Raszyńskiego Sztabu WOSP, zgroma-
dził 22 rozgrywających, od dzieciaków 
do dorosłych. Nieoceniona okazała 
się pomoc Marysi i Madzi – młodych 
Wolontariuszek WOŚP w  Raszy-

nie, które prowadziły biuro Turnieju.  
Zacięte rozgrywki, sportowa atmosfera, 
świetna organizacja – tak można okre-
ślić ten Turniej, kolejne miejsce na mapie 
przygotowań do 32 Finału WOŚP, który 
odbędzie się 28 stycznia 2024 roku. 
Raszyński Sztab zaprasza tradycyjnie 
już do hali Centrum Sportu Raszyn.  
Na zakończenie każdy z uczestników 
otrzymał dyplom i nagrodę, a wszy-
scy razem ustawili się do wspólnego 

zdjęcia. W towarzyskich meczach Ola 
Miszułowicz została ograna przez silne 
zawodniczki z Urzędu Gminy – Kata-
rzynę Dombską i  Annę Kaczyńską. 
Z krótką wizytą wpadł Wójt Andrzej 
Zaręba. To jest doskonałe zakończenie 
roku dla WOŚP w Raszynie i Świetlicy 
Środowiskowej Świetlik w Rybiu. 

Małgorzata Kaiper 
Kierownik Świetlicy Środowiskowej Świetlik

SPORT W GMINIE

Gracze wypełnili salę widowiskową w szkole. Fot. arch. ZSP w Ładach

Stanowisko Organizatorów. Fot. M. Kaiper W trakcie rozgrywek. Fot. M. KaiperUczestnicy Turnieju. Fot. A. Tejerkauf
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TYTUŁ MISTRZA POLSKI DLA MICHAŁA RUTKOWSKIEGO
W dniach 8-10 grudnia 2023 r. w Gliwicach na basenie „Olim-
pijczyk” odbyły się Zimowe Mistrzostwa Polski Juniorów 15 lat-
ków. W zawodach wzięło udział 449 zawodników i zawodniczek 
z 134 klubów. Zawodnik klubu UKS GOS RASZYN – Michał Szym-
czyk, podopieczny Trenera Szymona Rutkowskiego, obronił tytuł 
Mistrza Polski, z ubiegłorocznych Mistrzostw Polski 14 latów, 
na dystansie:

50 metrów stylem motylkowym – ustanawiając nowy Rekord 
Polski 15latków /23,80s/ – pobił Rekord Polski Kacpra Stokow-
skiego z 2014 r.

50 metrów stylem grzbietowym a także zdobył tytuł Mistrza 
Polski na dystansie 100 metrów stylem grzbietowym. Zajął też 
2 miejsce na dystansie 100 metrów stylem motylkowym i 3 miej-
sce na dystansie 50 metrów stylem dowolnym. 

Magdalena Szymczyk 

MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ TAŃCA
International Christmas Dance Festi-
val to wielkie, trwające 3 dni taneczne 
wydarzenie, które miało miejsce 
w Centrum Sportu Raszyn w dniach 
8-10 grudnia 2023 r. Do hali sporto-
wej CSR, w której przeprowadzono ten 
niezwykły turniej, przyjechało 1500 tan-
cerzy i tancerek, z wielu krajów, repre-
zentujących niemal 80 szkół tańca. 
Rywalizacja pomiędzy zawodnikami 
prowadzona była w wielu kategoriach, 
a  także podzielona była ze względu 
na wiek tancerzy. Najmłodsi zawod-
nicy mieli 7 lat, a najstarsi przekroczyli 
30 rok życia. Podczas tego wydarze-
nia można było zaobserwować wiele 
styli tanecznych w wielu kategoriach, 
zarówno indywidualnych, jak i grupo-
wych, takich jak np. Disco Dance, Jazz 

Dance, Hip Hop, ale także specjalne 
kategorie świąteczne — Christmas Per-
forming Art Improvisation oraz Christ-
mas Group & Formations. 
 Centrum Sportu Raszyn było miej-
scem, w którym przebiegała rywaliza-
cja, ale przede wszystkim było miej-
scem, w którym sportowcy dzielili się 
miłością do tańca i tworzyli nowe przy-
jaźnie, które przekraczają granicę kul-
tury, języka i narodowości. Wspaniała 
atmosfera towarzyszyła zawodom 
tanecznym od samego rozpoczęcia. 
Doskonała muzyka, piękne, kolorowe 
stroję i niezapomniane układy chore-
ograficzne to te cechy, które wyróżniają 
International Christmas Dance Festi-
val. Taneczna rywalizacja, prowadzona 
przez utalentowanych zawodników, 

była widowiskiem emocjonującym i peł-
nym ekscytujących momentów, a oce-
niali ją profesjonalni sędziowie z Polski, 
ale też sędziowie przybyli do Raszyna 
zza granicy naszego kraju. 
 Dzięki konkursom prowadzonym 
w trakcie tego wydarzenia niektórzy 
kibice zdobywali nagrody za swoją wie-
dzę na temat tańca. Po zakończonej 
rywalizacji tancerze i tancerki otrzymali 
dyplomy upamiętniające ich występy, 
a dla najlepszych w swoich kategoriach 
przygotowane zostały medale i puchary. 
International Christmas Dance Festival 
zakończył się i pozostawił wszystkim, 
którzy w nim uczestniczyli wiele dobrych 
wspomnień i pozytywnych emocji. 

Cezary Wojciechowski 
Centrum Sportu Raszyn

WYDARZENIA SPORTOWE

Michał Rutkowski. Fot. arch. Klubu

Młodzi adepci sztuki tanecznej. Fot. arch. CSR Organizatorzy i uczestnicy. Fot. arch. CSR



HARMONOGRAM IMPREZ  //styczeń – luty 2024//

20.01.2024, SOBOTA, godz. 11.00
ŚWIETLIK  – Bal Karnawałowy dla dzieci  – Świetlica 
Środowiskowa Świetlik. Rybie, ul. Spokojna 23. Wstęp wolny!

21.01.2024, NIEDZIELA, godz. 16.00
CKR – Koncert z cyklu Chopin w Austerii z okazji Dnia Babci 
i Dziadka w wykonaniu Agnieszki Przemyk-Bryła i Ryszarda 
Bryły. Austeria – Filia Centrum Kultury Raszyn, Al. Krakow-
ska 1. Wstęp wolny. 

21.01.2024, NIEDZIELA, godz. 11.00 i 13.00 CKR 
Familijny Spektakl „MAGICZNE FERIE ‚24”. Centrum Kul-
tury Raszyn Al. Krakowska 29A. Bilety: 10zł do zakupienia 
na portalu biletyna.pl lub w Recepcji CKR.

22.01.2024, PONIEDZIAŁEK, godz. 18.00, 
CKR – Poetycko/Świątecznie/Karnawałowo Wieczór Autor-
ski Klubu Kaliope. Poetycka zaduma przy kawie i dobrej 
muzyce. Austeria – Filia Centrum Kultury Raszyn, Al. Kra-
kowska 1. Wstęp wolny.

23.01.2024, WTOREK, godz. 17.00
CKR – SPEKTAKL OŻENEK – Spektakl w reżyserii znanej 
i lubianej aktorki Anny Wojton realizowany przez miłośni-
ków teatru związanych z Klubem Seniora. Wystąpi Grupa 
Teatralna MAGICZNE MOŻLIWOŚCI. Centrum Kultury 
Raszyn Al. Krakowska 29A. Wstęp wolny!

27.01.2024, SOBOTA, godz. 17.00
KINO FAMILIJNE CKR King: Mój przyjaciel lew. Centrum 
Kultury Raszyn Al. Krakowska 29A 

28.01.2024, NIEDZIELA, godz. 10.00 – 22.00
32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy „Płuca po 
pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych”.
Gwiazda wieczoru – Sztywny Pal Azji godz. 18.00. Centrum 
Sportu Raszyn ul. Sportowa 30

31.01.2024, ŚRODA, godz. 17.30
Karnawałowe Warsztaty Kolażowe (dla młodzieży 13+ 
i dorosłych). Gminna Biblioteka Publiczna Raszyn ul. Ponia-
towskiego 20. Zapisy info@bibliotekaraszyn.pl, 22 720 03 81

03.02.2024, SOBOTA, godz. 18.00
QLTURALNE KINO CKR – Teściowie 1 w reżyserii Kuby 
Michalczuka. Centrum Kultury Raszyn Al. Krakowska 29A. 
Wstęp wolny.

04.02.2024. NIEDZIELA spektakle o godz. 11.00 oraz 
o godz. 13.00
Opowieść zimowa Śnieżna Królowa Centrum Kultury 
Raszyn Al. Krakowska 29A, Bilety :10zł do zakupienia na 
portalu biletyna.pl lub w Recepcji CKR.

04.02.2024, NIEDZIELA godz. 16.00
Koncert z cyklu CHOPIN W AUSTERII. Wystąpi Joanna 
Sochacka. AUSTERIA – Filia Centrum Kultury Raszyn, 
Al. Krakowska 1.

11.02.2024, NIEDZIELA,
ROK WIETNAMSKI – Obchody Roku Wietnamskiego 2024, 
Hala Sportowa CKR, ul. Sportowa 30. Organizator: Związek 
Wietnamczyków w Raszynie, Stowarzyszenie Wietnamczy-
ków w Polsce. Wstęp wolny.

11.02. 2024 NIEDZIELA, godz. 16.00
RASZYŃSKI SALON MUZYCZNY – Karnawałowe ostatki. 
Utwory musicalowe i operetkowe w wykonaniu artystów 
scen muzycznych w Polsce. Wstęp wolny. AUSTERIA – 
Al. Krakowska 1.

15.02.24 CZWARTEK, godz. 18.30
WERNISAŻ WYSTAWY O FALENTACH. Austeria, Al. Kra-
kowska 1.

15.02.24 CZWARTEK, godz. 19.00
PIEŚNI SEFARDYJSKIE – koncert Urszuli Makosz z zespo-
łem. Austeria – Raszyn, Al. Krakowska 1.

17.02.2024 SOBOTA, godz. 18.00
QLTURALNE KINO CKR film: Maria Callas. Nieznana histo-
ria Marii Callas – najsłynniejszej diwy operowej wszech cza-
sów. Centrum Kultury Raszyn Al. Krakowska 29A. Wstęp 
wolny.

17.02.2024, SOBOTA, godz. 17.00
KONCERT WALENTYNKOWY – „Różne oblicza miłości” 
w wykonaniu Nieformalnej Grupy Artystów Warszawskich. 
Świetlica Środowiskowa Świetlik, Spokojna 23. Wstęp 
wolny!

18.02.24, NIEDZIELA, godz. 10:00
IX OTWARTY TURNIEJ SZACHOWY Austeria  – Filia 
Centrum Kultury Raszyn. Zapisy u  sędziego  Macieja 
Nurkiewicza tel. 601 373 052, wstęp wolny. Austeria, Al. 
Krakowska 1

21 .02.2024 ŚRODA, godz. 19.00
TEATR W CKR . Lekcja z Gombrowicza: Tancerz mecenasa 
Kraykowskiego – monodram w wykonaniu Dariusza Sosiń-
skiego aktora Teatru im. W. Bogusławskiego w Kaliszu. Cen-
trum Kultury Raszyn Al. Krakowska 29A Bilety do zakupienia 
na portalu biletyna.pl lub w Recepcji CKR.

24-28.02.2024 
Mistrzostwa Egurrola Dance Studio Raszyn, Hala Sportowa 
Centrum Sportu Raszyn, Wstęp biletowany.

DO 4 LUTEGO 
TRWA GŁOSOWANIE 
NA PERŁY MAZOWSZA. 
WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW 
NA STRONIE UG. 

WWW.RASZYN.PL


